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کارشناسان 
معتقدند که 
بازگشت به 

شورا در دوره 
بعدی‌)۲۰۲۸( 

نیازمند دیپلماسی 
فعال‌تر و اصلاح 

تصویر بین‌المللی 
است، در 

حالی‌که تمرکز بر 
کمیته‌های فنی 

ایمو می‌تواند خلأ 
را تا حدی جبران 

کند.

گروه دریاپایه- یعقوب شیدایی گماسایی- 
در حالی‌که مجمع سالانه سازمان بین‌المللی 
دریانوردی‌)آیمو( در نوامبر گذشــته به‌کار 
خود پایــان داده اســت، نتایج انتخابات شــورای این 
سازمان برای دوره دوســاله ۲۰۲7-۲۰۲6 منتشر شد و 
در این میان غیبت ایران از میان ۴۰عضو منتخب، یکی از 
نکات برجسته این رویداد برای جمهوری اسلامی ایران 
بود. این شورا، نهاد اجرایی سازمان است و تصمیمات 
آن بر مقررات بین‌المللی دریایی، ایمنی، محیط‌زیست 
و تجارت دریایی تاثیر دارد. با غیبت ایران در شــورای 
جدید ســازمان بین‌المللی دریانوردی، اکنون پرسش 
اصلی این اســت که جایگاه دریایی کشور در معادلات 
آینده این نهاد چگونه رقم خواهد خورد. کارشناســان 
معتقدند که مســیرهای مختلفی برای آینده دیپلماسی 
دریایی ایران وجود دارد کــه می‌تواند پیامدهای غیبت 
ایران در شورای جدید سازمان بین المللی دریانوردی را 

تا اندازه‌ای کاهش می‌دهد.
به گزارش »اقتصاد ســرآمد«، ایران که از سال‌۱۹۵۸ 
عضو آیمو است و سابقه فعالی در کمیته‌های تخصصی 
آن دارد، برای اولین‌بار در ســال‌های اخیر نتوانست 
کرسی‌ای در شورای اجرایی آیمو به‌دست آورد. این 
غیبت که عمدتاً به رقابت شــدید کشورهای با منافع 
ویژه در حمل‌ونقل دریایــی و نمایندگی جغرافیایی، 
نسبت داده می‌شــود، نه‌تنها فرصت‌های بالقوه‌ای را 
برای تهران از دست داده، بلکه پیامدهای گسترده‌ای 
برای سیاســت‌های دریایی ایران و تصویب مقررات 

جدید جهانی به همراه دارد.
کارشناســان معتقدنــد که بازگشــت به شــورا در 
دوره بعــدی‌)۲۰۲۸( نیازمند دیپلماســی فعال‌تر و 
اصلاح تصویر بین‌المللی اســت، در حالی‌که تمرکز 
بر کمیته‌های فنی آیمــو می‌تواند خــأ را تا حدی 
جبران کند. بااین‌حــال، در جهانی کــه دریانوردی 
بیش از ۹۰درصد تجارت جهانــی را حمل می‌کند، 
حاشیه‌نشــینی می‌تواند هزینه‌های ســنگینی برای 
اقتصاد ایران به‌همراه داشــته باشــد. با وجود غیبت 
در شــورا، همانطور کــه برخی مقامات نیــز تأکید 
کرده‌اند؛ ایران هنوز می‌تواند از طریق »حضور فعال 
در کمیته‌ها و مجامع فنی«، ارائه نظر فنی، شرکت در 
جلسات تخصصی و دیپلماســی دریایی نقش حفظ 
کند، اما برای جبران فقدان اثرگذاری شــورا، نیاز به 
برنامه‌ریزی دقیق، دیپلماســی هدفمنــد و افزایش 
مشارکت کارشناسان و بهره‌گیری از ظرفیت بنادر و 
حوزه دریایی کشور است؛ اگر ایران بخواهد جایگاه 
خود را در تدوین مقررات بین‌المللی دریایی باز یابد.

IMO نگاهی به ترکیب جدید شوراهای
اعضای شورا در سه‌دســته انتخاب می‌شوند که این 
ترکیب نمایندگی همه مناطق جهان را تضمین می‌کند 

و کشــورهای پیشــرو در خدمات و تجارت دریایی 
در شورا حضور دارند.دســته اول شامل کشورهایی 
با بیشترین فعالیت و ناوگان کشــتیرانی برای تامین 
مقــررات عملیاتی و حمایت از خدمات کشــتیرانی 
است. اعضای جدید شــورای ســازمان بین‌المللی 
دریانوردی در دسته اول، شــامل چین، یونان، ایتالیا، 
ژاپن، لیبریــا، نروژ، پاناما، جمهوری کــره، بریتانیا و 
ایالات‌متحده آمریکا انتخاب شدند. دسته دوم شامل 
کشورهایی با بیشــترین حجم تجارت دریایی برای 
تدوین مقررات تجاری و هماهنگی حمل کالاســت 
که در دسته دوم نیز اســترالیا، برزیل، کانادا، فرانسه، 
آلمان، هند، هلند، اســپانیا، ســوئد و امارات متحده 
عربی انتخاب شدند. دسته سوم نیز شامل کشورهایی 
با منافع ویژه دریایی یا نماینده مناطق مختلف جهان 
برای حفظ توازن و تعادل در شورا می‌شود. در نهایت 
در دسته ســوم باهاما، بلژیک، شــیلی، قبرس، مصر، 
فنلاند، اندونزی، جامائیــکا، مالزی، مالت، مکزیک، 
مراکش، نیجریه، پرو، فیلیپین، قطر، عربستان سعودی، 
ســنگاپور، آفریقای‌جنوبی و ترکیه به مدت دوسال 

مسئولیت خواهند داشت.

 جای خالی ایران در ترکیب جدید
IMO شورای 

ایران در میــان اعضای منتخب دوســالانه ۲۰۲۷–
۲۰۲۶ حضور ندارد و این غیبت می‌تواند پیامدهایی 
برای کشور به‌دنبال داشته باشد. حضور نداشتن ایران 
در این شــورا، فرصت تاثیرگذاری بر استانداردهای 
حمل‌ونقل بین‌المللی را محــدود می‌کند و می‌تواند 
رشــد رقابتی ناوگان، بنادر و زنجیره ارزش دریایی 
کشور را کاهش دهد. از طرفی مقررات زیست‌محیطی 
آتی در بخش دریانوردی بدون حضور ایران تدوین 
خواهد شد و کشور ممکن اســت برای تطبیق سریع 
با استانداردهای بین‌المللی تحت فشــار قرار گیرد. 
حضور در این شورا امکان تعامل با کشورهای پیشرو 
در کشتیرانی و حمل‌ونقل دریایی، همکاری‌های فنی، 

انتقال فناوری و سرمایه‌گذاری را فراهم می‌کند.
غیبت ایران در شورای سازمان بین‌المللی دریانوردی، 
محدودیت‌هایی در این زمینه ایجاد خواهد کرد. نبود 
نماینده‌ای از ایران در شورای IMO یک محدودیت 
استراتژیک محسوب می‌شــود. کشور از تاثیرگذاری 
بر مقررات بین‌المللی، توســعه ناوگان، فرصت‌های 
اقتصادی و همکاری‌های بین‌المللی محروم می‌شود. 
این وضعیت با اهداف برنامه توســعه دریامحور، از 
جمله تقویــت حکمرانی دریایی و توســعه زنجیره 
ارزش دریایی، همخوانی ندارد. برای ایران بهینه است 
که در دوره‌های بعدی با برنامه‌ریزی اســتراتژیک و 
رایزنی دیپلماتیک، نمایندگی فعال در IMO داشــته 
باشــد تا منافع ملی در حوزه دریانوردی، کشتیرانی و 

حمل‌ونقل دریایی به شکل موثری حفظ شود.

پیامدهای غیبت ایران چه خواهد بود؟
با وجود اینکه عضویت در شــورا جایگاهی مؤثر در 
روند سیاســت‌گذاری جهانی صنعــت دریانوردی 
به‌شــمار می‌رود، کارشناســان معتقدند غیبت ایران 
در این دوره به معنــای حذف کامــل از فرایندهای 
تصمیم‌سازی‌IMO نیســت. ایران همچنان به‌عنوان 
عضو اصلی ســازمان حق حضور در مجمع عمومی، 
مشارکت در کمیته‌های تخصصی و ارائه پیشنهادهای 
فنی را دارد؛ ابزارهایی که کشورها حتی بدون عضویت 
در شــورا نیز می‌توانند از طریق آن‌ها بر روند تدوین 

استانداردها و اسناد بین‌المللی تأثیر بگذارند.
بااین‌حال، عدم‌حضور ایــران در ترکیب ۴۰عضوی 
شــورا، پیام مهمی در خود دارد؛ جای خالی کشــور 
در ساختار تصمیم‌گیری رسمی ســازمانی که نقش 
تعیین‌کننده‌ای در مقررات جهانی حمل‌ونقل دریایی، 
ایمنی کشتی‌ها، سوخت‌های کم‌کربن و استانداردهای 
عملیاتی دارد. این موضــوع می‌تواند موجب کاهش 
وزن رأی و نقش ایران در مباحث کلیدی ســال‌های 
پیــشِ رو شــود؛ از جملــه موضوعــات مرتبط با 
ســوخت‌های جایگزین، الزامات کاهش آلایندگی، 
عملیات کشتیرانی در آب‌های حســاس و مقررات 
بندری.در مقابل، مقامات دریایــی ایران طی ماه‌های 
اخیر بر راهبرد »حضور فعال در کمیته‌ها و مجامع فنی« 
تأکید کرده‌اند؛ رویکردی که می‌تواند بخشی از فاصله 
ایجادشده ناشی از غیبت در شورا را جبران کند. اهمیت 
این حضور زمانی بیشــتر می‌شود که رقابت کشورها 
برای اثرگذاری بر مقررات آینده کشــتیرانی- به‌ویژه 
در حوزه انرژی و فناوری‌های جدید- وارد مرحله‌ای 

حساس شده است.
به این ترتیب، هرچند ایران در دوره پیش‌ِ رو در ترکیب 
رسمی شورای IMO حضور ندارد، اما ظرفیت‌های 
قابل‌توجهی برای مشــارکت و دفاع از منافع دریایی 
کشــور در روندهای بین‌المللی همچنان وجود دارد؛ 
ظرفیت‌هایی که نیازمند برنامه‌ریــزی دقیق، حضور 

کارشناسی مستمر و تقویت دیپلماسی دریایی است.

 نگاهی به چالش‌های احتمالی 
پیش ‌روی ایران

حضور در شورای ســازمان بین‌المللی دریانوردی 
نه‌تنها نمادی از جایگاه دیپلماتیک است، بلکه ابزاری 

استراتژیک برای پیشبرد منافع ملی محسوب می‌شود. 
غیبت ایران، فرصت‌های زیر را از میان برده اســت. 
برخی کارشناســان معتقدند که ایران می‌توانســت 
در تصویب مقررات کلیــدی مانند چارچوب صفر 
خالص انتشار گازهای گلخانه‌ای تا سال‌۲۰۵۰ نقش 
مستقیم ایفا کند. این چارچوب که در دسامبر‌۲۰۲۵ 
تصویب شد، شامل اســتانداردهای سوخت دریایی 
اجباری و قیمت‌گذاری انتشارات است و می‌توانست 
به ایران اجازه دهد تا دیدگاه‌های کشورهای در حال 
توسعه‌)مانند کاهش بار مالی بر صادرکنندگان نفت( 
را برجســته ســازد. بدون حضور، ایران محدود به 

مشاهدات از مجمع دوسالانه می‌ماند.
اعضای شــورا به بودجه‌های حمایتــی آیمو‌)مانند 
برنامه‌هــای ظرفیت‌ســازی( دسترســی دارند که 
می‌توانست به نوســازی ناوگان فرسوده ایران‌)بیش 
از ۱۰۰۰کشــتی( و آموزش دریانوردان کمک کند. 
همچنین فرصت دیپلماتیک برای تعامل با قدرت‌هایی 
مانند چین و روسیه افزایش می‌یافت که در دور زدن 
تحریم‌ها مفید بــود. بدون صندلی در شــورا، ایران 
نفوذ کمتری بر جلسات شــورا‌)از ۴دسامبر‌۲۰۲۵( 
خواهد داشــت؛ جایی که بودجــه ۲۰۲۶-۲۰۲۷ و 
برنامه اســتراتژیک جدید تصویب می‌شود. این امر، 
به‌ویژه در زمینــه تحریم‌های اخیر شــورای امنیت 
در ســپتامبر‌۲۰۲۵، انزوای تهران را تشــدید می‌کند 
و فرصت لابی‌گری برای کاهش فشــارها را از بین 

می‌برد.
نــاوگان نفتکش‌های ایران که بــرای صادرات نفت 
تحریم‌شــده اســتفاده می‌شــود، با مقررات جدید 
آیمو‌)ماننــد ممنوعیــت انتقــال دریایی-دریایــی 
در دســامبر ۲۰۲۳( روبه‌روســت. غیبت از شورا، 
توانایی ایران بــرای تعدیل این مقــررات را کاهش 
می‌دهد و هزینه‌هــای عملیاتی‌)مانند خاموش کردن 
ترانســپوندرها( را افزایش می‌دهد. عــاوه بر این، 
بدون دسترســی به حمایت‌های فنی آیمو، نوسازی 
ناوگان ایــران کندتر پیــش مــی‌رود. همچنین در 
منطقه پرتنش خلیج‌فارس، غیبــت ایران می‌تواند به 
افزایش تنش‌ها منجر شــود، زیرا دیدگاه‌های تهران 
در بحث‌هــای امنیتی‌)مانند تهدیدهــای حوثی‌ها( 
نادیــده گرفته می‌شــود. از ســوی دیگــر، خطر 
آلودگی دریایی از ناوگان فرســوده ایــران افزایش 
 می‌یابد کــه می‌تواند بــه تحریم‌های بیشــتر منجر

 شود.

»سرآمد« تحلیل می‌کند؛

جای خالی ایران در ترکیب 
IMO جدید شورای جهانی

 پیامدهای غیبت ایران در شورای آیمو 
چه خواهد بود؟

3 دریاپایه
معاون سازمان حفاظت محیط زیست:

برنامه اقدام ملی حفاظت از محیط‌ زیست 
دریایی در مرحله تدوین

معاون محیط زیســت دریایی و تالاب های سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: تأمین حقابه تالاب های 
هامون در چارچوب دیپلماسی فعال آب با محوریت 

وزارت امور خارجه در حال پیگیری است.
به گزارش اقتصادســرآمد،احمدرضا لاهیجان‌زاده 
در نشست تخصصی سیاســت‌های دریامحور که با 
حضور عبدالعلی زاده - نماینده ویژه رئیس‌جمهوری 
در هماهنگی اجرای سیاست های توسعه دریامحور- 
برگزار شــد، بر ضرورت نگاه آمایشــی در اجرای 
پروژه‌های ســاحلی، طرح‌های بــزرگ صنعتی در 
سواحل به‌خصوص مکران و تقویت دیپلماسی آب 

تأکید  کرد.
وی همچنین با اشاره به آخرین وضعیت طرح‌های 
ملی، پروژه‌های صنعتــی و برنامه‌های حفاظتی در 
سواحل جنوبی کشــور اظهار کرد: برنامه اقدام ملی 
حفاظت از محیط‌ زیست دریایی با همکاری مشاوران 
تخصصی در حال تدوین و مقرر است قانون حفاظت 
از محیط زیســت دریایی را متعاقــب آن به‌صورت 

لایحه آماده کنیم.  
معاون محیط زیســت دریایی و تالاب های سازمان 
حفاظت محیط زیست با اشــاره به مطالعات انجام‌ 
شــده در ســال‌های اخیر افزود: پهنه‌های مناسب 
برای استقرار آب‌شــیرین‌کن‌ها تعیین شده و تعیین 
پهنه‌های مناســب برای اســتقرار جمعیت و صنایع 
بزرگ بر اساس اسناد بالادستی از جمله اسناد آمایش 
سرزمین در سواحل جنوب، امکان توسعه هدفمند و 

کنترل‌شده در این سواحل را فراهم کرده است. 
لاهیجان‌زاده در ادامه اظهارکرد: بسیاری از طرح‌ها 
با وجود گذشــت بیش از یک دهه از صدور مجوز، 

پیشرفت محسوسی نداشته‌اند.
معاون محیط زیســت دریایی و تالاب های سازمان 
حفاظت محیط زیست پیشنهاد کرد: جلسات هفتگی 
برای رفع موانــع برگزار و در صــورت عدم تمایل 
سرمایه‌گذاران، مجوزها لغو و به متقاضیان توانمند 

منتقل شود. 

 ضرورت ایجاد راهنمای ملی 
گردشگری دریایی

مدیرکل سرمایه گذاری، زیرساخت و مناطق نمونه 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی، با اشــاره به وضع چارچوب های 
سیاســتی و قانون گذاری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی به منظور توسعه و رونق 
صنعت توریســم دریایی کشــور در آبهای شمالی 
و جنوبی کشــور از ضرورت ایجــاد راهنمای ملی 

گردشگری دریایی خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، احمد تجری با اشاره به 
وضع چارچوب‌های سیاستی و قانون گذاری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به منظور 
توسعه و رونق صنعت توریســم دریایی کشور در 
آب‌های شمالی و جنوبی کشــور از ضرورت ایجاد 

راهنمای ملی گردشگری دریایی به مانا  خبر داد.
مدیر‌کل سرمایه گذاری، زیرساخت و مناطق نمونه 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی، ادامه داد: در راســتای تحقق این 
مهم ضروری اســت در گام نخست، هماهنگی لازم 
بین دســتگاه‌های مرتبــط با امور مربــوط به ایجاد 
زیرساخت‌های گردشــگری دریایی در سواحل و 

دریا‌ها انجام و خلاء‌های قانونی شفاف سازی شود.
به گفته وی، اجرای مفاد برنامه هفتم ماده‌های مربوط 
به گردشگری و معافیت‌ها با ضوابط ویژه گردشگری 
دریایی، تسهیل مقررات و معافیت‌های سرمایه‌گذاری 
در مناطق ســاحلی از دیگر اقدامات وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی در راستای 
پیشبرد اهداف تعیین شده در مسیر توسعه توریسم 

دریایی کشور است.

مدیرکل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران:

»صید قلاب و لانگ‌ لاین« فرصت جدید 
اشتغال برای صیادان سواحل مَکُران

مدیرکل دفتــر امور صید و صیادی 
سازمان شــیلات ایران گفت: صید 
با روش‌های لانگ‌لاین و قلاب در سواحل 
مکران به عنوان فرصتی نوین برای افزایش 
اشتغال، توســعه صادرات و ارتقای ارزش 

افزوده صیادان معرفی شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد ، رضا عباسپور 
نادری به ایسنا افزود: این روش‌ها با حمایت 
دولت و توســعه بیمه‌های اجتماعی، نقش 
مهمی در رونق اقتصادی و ارتقای معیشت 

صیادان محلی ایفا می‌کنند.
مدیرکل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران، با اشاره به اهمیت سواحل مکران در تامین ذخایر 
آبزیان گفت: استفاده از روش‌های لانگ‌لاین و قلاب به صیادان امکان می‌دهد تا علاوه بر افزایش حجم 
صید و بهره‌وری، فرصت‌های شغلی بیشتری ایجاد کنند و با کیفیت بالاتر محصولات، به بازارهای داخلی 

و بین‌المللی دسترسی پیدا کنند.
نادری با تاکید بر سخت و زیان‌آور بودن شغل صیادی، گفت: دولت با اقدامات حمایتی از جمله افزایش 
تســهیلات بیمه‌ای و دو برابر کردن تعداد افراد تحت پوشش بیمه از پنج به ۱۰ نفر، امنیت شغلی صیادان 

را ارتقا داده است.
وی افزود: توسعه این روش‌های نوین نه تنها درآمد صیادان را افزایش می‌دهد، بلکه باعث تقویت زنجیره 
ارزش، توسعه زیرساخت‌های صیادی، فرآوری و بسته‌بندی محصولات دریایی می‌شود و سواحل مکران 

را به یکی از مهم‌ترین مناطق صید و صادرات آبزیان ایران تبدیل می‌کند.
به گفته مدیرکل دفتر امور صید و صیادی، اســتفاده از این روش‌ها ضمن رونق اقتصادی، فرصت‌های 
شغلی جدید برای جوانان منطقه ایجاد کرده و سهم ایران در بازارهای بین‌المللی آبزیان را افزایش می‌دهد.
صید لانگ‌لاین یکی از روش‌های صنعتی صید است که در آن طناب‌های طولانی با صدها قلاب طعمه‌دار 
در آب رها می‌شوند و امکان صید گونه‌های اقتصادی مانند هامور، ماهی تن، حلوا سفید و میگو را فراهم 
می‌کنند. این روش علاوه بر بازده بالا، اجازه فعالیت در آب‌های دور از ساحل را نیز به صیادان می‌دهد. 
در مقابل، صید با قلاب روش سنتی و مورد اعتماد صیادان محلی است که همچنان سهم قابل توجهی در 
تامین معیشت خانوارها دارد. ترکیب این دو روش باعث تنوع صید، افزایش کیفیت محصولات و توسعه 

فرصت‌های صادراتی می‌شود.

امیردریادار ایرانی:

»نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی« سد 
محکمی در برابر تهدیدات دشمنان است

 
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر 
اینکه اقتدار موجود در کشور در دریاها نیز جاری است، گفت: 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی سد محکمی در برابر تهدیدات 

دشمنان است.
به گزارش اقتصادســرآمد، دریادار شهرام ایرانی در ســفر به ارومیه و 
حضور در همایش »ایران قوی« که در تالار وحدت برگزار شد،افزود: 
دشــمنان با بهره‌گیری از ســازوکارهای اطلاعاتی گســترده به دنبال 
ضربه‌زدن به انسجام ایران هســتند، اما در برابر ملت متحد ایران ناکام 

خواهند ماند.
وی با گرامیداشت یاد و نام شهدا اظهار کرد: اقتدار و امنیت امروز کشور، مرهون فداکاری شهیدانی است که 

با اخلاص از جان خود گذشتند و مسیر عزت ایران را هموار کردند.
وی با اشاره به روابط ایران با دیگر کشورها و اهمیت شناخت جایگاه جمهوری اسلامی در عرصه بین‌الملل 
افزود: باید قدر نعمت حکومت اســامی را دانســت؛ حکومتی که به برکت هدایت‌های داهیانه رهبری و 

تمسک به قرآن کریم توانسته پایه‌های اقتدار خود را تثبیت کند.
به گفته دریادار ایرانی، قرآن اساس اعتقادات ملت ایران است و این کتاب الهی بر وحدت و همگرایی تأکید 
ویژه دارد.فرمانده نیروی دریایی ارتش ایران، تنوع قومی و مذهبی کشــور را فرصتی برای تقویت انسجام 

دانست و تأکید کرد: استمرار محبت و همبستگی میان اقوام، ضامن حفظ وحدت ملی است.
 وی تصریح کرد: در میدان تقابل میان حق و باطل، پیروزی از آنِ کسانی است که به ریسمان وحدت چنگ 
زده‌اند و برای اعتلای ایران تلاش می‌کنند؛ استان آذربایجان‌غربی نیز با پیشینه تاریخی غنی و همزیستی اقوام 

و مذاهب، نمونه‌ای موفق از این وحدت است.
دریادار ایرانی با بیان اینکه دشــمنان با هدف ایجاد دوگانگی در جامعه، اســام و هویت ایرانی را نشــانه 
گرفته‌اند، گفت: ایران قوی صرفاً یک شعار نیســت بلکه حاصل تلاش مردم، روحانیت، نیروهای مسلح و 

آحاد جامعه است. 
وی افزود: قومیت، مذهب و دینداری از ظرفیت‌های مهم ایران به شــمار می‌روند و همین ظرفیت‌ها برای 

دشمن تهدید محسوب می‌شود؛ ازاین‌رو باید نسبت به نقشه‌های آنان هوشیار بود.
فرمانده نیروی دریایی کشور با اشاره به حضور و آماده‌باش نیروی دریایی در نقاط حساس و کلیدی کشور 
اظهار کرد: فرزندان این سرزمین با ایســتادگی خود نیروی دریایی را پایدار و مقتدر نگه داشته‌اند و اجازه 
نمی‌دهند دشمن به حریم ایران قوی دست‌درازی کند. به گفته وی، حتی در جنگ ۱۲ روزه نیز نیروی دریایی 

شهید تقدیم انقلاب کرد و این مسیر همچنان با قدرت ادامه دارد.

              بنادر


